বাংলাদেশে রবীন্দ্র বিশ্ববিদ্যালয় স্থাপন নিঃসন্দেহে একটি ঐতিহাসিক ঘটনা। নানা জল্পনা-কল্পনা, হতাশা-নিরাশার অবসান ঘটিয়ে বাংলাদেশের প্রধানমন্ত্রী বঙ্গবন্ধু কন্যা দেশরত্ন শেখ হাসিনা বাংলা ২৫ বৈশাখ ১৪২২, ইংরেজী ৮ মে ২০১৫ সালে রবীন্দ্র স্মৃতি বিজড়িত শাহজাদপুরে রবীন্দ্র বিশ্ববিদ্যালয়ের ভিত্তিপ্রস্তর স্থাপন করেন। রবীন্দ্রভক্ত প্রতিটি মানুষের হৃদয়ে দিনটি চিরভাস্বর হয়ে থাকবে। রবীন্দ্রনাথের কাছে বাঙালী জাতির ঋণের শেষ নেই। রবীন্দ্রনাথের প্রতিটি কবিতা, প্রতিটি গান আমাদের প্রেরণার উৎস।